РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМААНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2020

              с.Аскиз

                   № 89-п

Об утверждении перечня резервных
помещений для проведения голосования и
подсчета голосов избирателей на выборах
и референдумах на территории
муниципального образования Аскизский район

В целях оперативного реагирования  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования Аскизский район, и в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация  Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  перечень резервных помещений для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах на территории муниципального образования Аскизский район.
2. Постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.01.2018 года № 54-п «Об утверждении перечня резервных помещений для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах на территории муниципального образования Аскизский район» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                              А.В.Челтыгмашев

                                                                                                        Приложение
                                                                                                         Утвержден постановлением
Администрации Аскизского       района Республики Хакасия
от 07.02.2020 № 89-п

Перечень
резервных помещений для голосования  и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах на территории муниципального образования Аскизский район.

	№ п/п
	Избирательный участок
	Местонахождение участковой комиссии и помещения для голосования

	1
	Избирательный участок № 199
	с. Аскиз, ул.Суворова, д.2, здание Администрации Аскизского района Республики Хакасия

	2
	Избирательный участок № 200
	с. Аскиз, ул. Красноармейская, стр.41 А, здание МБОУ ДО «Аскизская РСШ имени С.З.Карамчакова»

	3
	Избирательный участок № 201

	с. Аскиз, ул.Зеленая, д.32а, здание МБОУ Калининской СОШ

	4
	Избирательный участок № 202
	д. Луговая, ул.Школьная, д.38, здание Луговской НОШ  филиала МБОУ Калининской СОШ

	5
	Избирательный участок № 203
	аал Апчинаев, ул. Школьная, д.28, здание Бельтирское ООШ филиала МБОУ Калининской СОШ

	6
	Избирательный участок № 204

	аал Анхаков, ул. Школьная, стр.14, здание Анхаковского фельдшерско-акушерского пункта

	7
	Избирательный участок № 205
	с.Бельтирское, ул. Ленина, д.33, здание Администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района (2 этаж)

	8
	Избирательный участок № 206
	с.Бельтирское, ул. Ленина, д.35, здание МБОУ Лесоперевалочной СОШ № 2

	9
	Избирательный участок № 207

	Передвижной избирательный участок (автобус)

	10
	Избирательный участок № 208
	с. Усть-Есь, ул.Советская, д.65, здание МБОУ Усть - Есинской СОШ им. М.Г.Торосова

	11
	Избирательный участок № 209
	с. Полтаков, ул. Октябрьская, д. 12, здание МБОУ Есинской СОШ

	12
	Избирательный участок № 210
	аал Усть-Таштып, ул.Центральная, д.40а, здание Усть-Таштыпской ООШ филиала МБОУ Есинской СОШ

	13
	Избирательный участок № 211
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	14
	Избирательный участок № 212
	д. Нижняя Тея, ул. Целинная,  д.24а, здание Нижне-Тейского СДК  филиала МКУК «Усть-Чульский центр традиционной культуры «Солбан»

	15
	Избирательный участок № 213
	с. Усть-Чуль, ул.Школьная, д.13, здание МБОУ Усть-Чульской СОШ им. М.Е. Кильчичакова

	16
	Избирательный участок № 214
	аал Отты, ул. Советская, д. 51, здание Оттинской НОШ филиала МБОУ Усть-Чульской СОШ им. М.Е. Кильчичакова

	17
	Избирательный участок № 215
	аал Верхняя Тея, ул.Бирикчульская, д.7а, здание Верх-Тейской НОШ  филиала МБОУ Усть-Чульской СОШ им. М.Е. Кильчичакова

	18
	Избирательный участок № 216
	аал Илиморов, ул. Чахсы-Хоных, д. 20, здание Илиморовской НОШ филиала МБОУ Усть-Чульской СОШ им. М.Е. Кильчичакова

	19
	Избирательный участок № 217
	аал Катанов, ул. Школьная, д. 2, здание МБОУ Катановской СОШ

	20
	Избирательный участок № 218
	с. Усть-Камышта, ул. Школьная, д. 32, здание МБОУ Усть-Камыштинской СОШ

	21
	Избирательный участок № 219
	с. Пуланколь, ул. Победы, д. 23, здание МБОУ Болгановской СОШ

	22
	Избирательный участок № 220
	с.Камышта, ул. Баланкульская, д.16, здание Камыштинского СК подразделения КУК «Пуланкольский Дом культуры»

	23
	Избирательный участок № 221
	с. Верх-Аскиз, ул. Советская, д. 11, здание МБОУ Верх-Аскизской СОШ

	24
	Избирательный участок № 222
	д. Казановка, ул. Новая, д. 10, здание Казановского СК подразделения МБУК «Верх-Аскизский центр культуры и досуга»

	25
	Избирательный участок № 223
	с. Кызлас, ул.Советская, д.5а, здание МБОУ Кызласовской СОШ им. Р.А. Кызласова

	26
	Избирательный участок № 224
	д. Усть-Хойза, ул. Советская, д.8, здание Усть-Хойзинского СК филиала МКУК «Кызласский сельский культурный комплекс»

	27
	Избирательный участок № 225
	аал Тюрт-Тас, ул.Набережная, д.7, здание Тюрт-Тассовской сельской библиотеки

	28
	Избирательный участок № 226
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	29
	Избирательный участок № 227
	с. Бирикчуль, ул.Студенческая, д.8, здание МБОУ Бирикчульской СОШ

	30
	Избирательный участок № 228
	с. Бирикчуль, ул.Советская, д.8, здание МБОУ Леспромхозовской СОШ (корпус №2)

	31
	Избирательный участок № 229
	рп Бискамжа, ул. Железнодорожная, д. 36, здание МБУК «ДК Таёжный»

32
	Избирательный участок № 230
	рп Вершина Теи, ул. Советская, д. 38, здание спортивной школы «Тея» филиала МБОУ ДО «Аскизская РСШ имени С.З.Карамчакова»

	33
	Избирательный участок № 231
	рп Вершина Теи, ул. Ключевая, д. 2 а, здание МБДОУ Вершино-Тейского детского сада «Теремок»

	34
	Избирательный участок № 232
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	35
	Избирательный участок № 233
	с. Балыкса, ул. Новая, д.15, здание Балыксинского лесничества

	36
	Избирательный участок № 234
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	37
	Избирательный участок № 235
	рп Аскиз, ул. Вокзальная, д.8, здание Администрации Аскизского поссовета Аскизского района

	38
	Избирательный участок № 236
	рп Аскиз, ул. Вокзальная, д.25а, здание МКУК «Аскизская поселковая библиотека»

	39
	Избирательный участок № 237
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	40
	Избирательный участок № 238

	с. Нижняя База, пер. Зеленый, стр.4, здание МБОУ Базинской СОШ

	41
	Избирательный участок № 239
	Передвижной избирательный участок (автобус)

	42
	Избирательный участок № 240
	Передвижной избирательный участок (автобус)